Vers. 9. Id est: Quid tuus patruelis egit? Vel  
quid a tuo patruele habes?

Vers. 13. Myrrham stillantia dicit labia, quæ mor-  
tem confitentur.

*Vers. 15. Crura ejus columnæ marmoreæ.*

Hæ videlicet bases sunt. Nam qui ædificantur, ii  
supra fundamentum apostolorum et prophetarum  
ædificantur. Consentaneæ crura post ventrem lau-  
dat, quæ ait esse marmorea super basibus aureis  
fundata. Columnæ autem Ecclesiæ Petrus, puta, ac  
Joannes, qui Christum, auri nomine appellatum,  
fundamentum <sup>74</sup> [habebant]. Sunt autem marmoreæ;  
nam et Paulus firmamentum eos vocat <sup>75</sup>; nempe ob  
suam firmitatem atque constantiam, illustri præter-  
ea vita sanaque doctrinâ commune corpus Ecclesiæ  
sustinentes atque fulcientes. Sed et charitas, qua  
Deum toto corde amamus, et proximum tanquam  
nosmetipsos, commune Ecclesiæ corpus, tanquam  
marmoreis columnis, portat. Nam qui in his duobus  
mandatis perfectus est, columna et fulcrum Ecce-  
lesiæ efficitur; ita ut hac duplici virtute totum Ecce-  
lesiæ corpus ceu cruribus innitatur: aureum fun-  
damentum basem fidei indeclinatam immotamque  
et in omni re bona rationabiliter firmam continet.

VI, 2. Ego illi fidem, et ipse mihi regnum. Pascit  
autem Scripturarum et sanctorum dogmatum pu-  
ritate.

Vers. 4. Ab iis qui tibi non credunt oculos averte,

δίωσας.

(2) Sacri chrismatis sacramentum dicit.

(3) Vides Cyrillum legisse in sacro textu ἀπ' ἐντυ-  
πίων, non ἀπειθούτων.

et erga me inclina : ipsi enim amorem meum exsuscitarunt.

φων ὀφθαλμούς, καὶ εἰς ἐμὲ κλίνον· αὐτοὶ γάρ, φησὶν, τὴν ἀγάπην ἐξήγειράν μοι [cod. σε.

VII, 1. *Artificis opus.*

Artificem dicit creatorem Christum; namque ut ille obediens factus est <sup>76</sup>, ita et Ecclesia. — Demonstrat simul modestiam ejus atque obedientiam; cujus videlicet anima fidei se subdit, corpus temperantiae.

Vers. 2. Ostendit pariter sacerdotium ejus, dum ait : « Non deficiens misto, » id est Christi sanguine : hic enim in sacerdotum manibus est.

Vers. 4. Collum ejus dicit Christi diaconos, quia hi nempe Christum gerunt caput Ecclesiae. Gerunt nimirum Christi corpus in conscientia pura, mysteria ejus confitentem. Propterea dixit eburneum, cujusmodi ait Paulus diaconos esse oportere, venerabiles, non multo vino deditos <sup>77</sup>.

Vers. 5. *Rex ligatus in transcursibus.*

Vel aliter, dicit popularis amoris vinculum in regale sacerdotium adduci.

Vers. 8. Vel etiam in deliciis tuis, id est amore tuo, quia de justorum numero existimetur. Racemis autem ubera comparantur, quæ spiritalem lætitiā conferunt.